
I АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

•// .2011 с. Староюрьево №

О переименовании муниципального образовательного учреждения
дополнительного образования детей Староюрьевской детско-юношеской
спортивной школы и утверждении Устава муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования детей
Староюрьевской детско-юношеской спортивной школы

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Законом Российской Федерации от 10.07.1992 №3266-1 «Об образовании»
(в редакции от 01.07.2011), Федеральным Законом от 08.05.2010 №83-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений» и в целях приведения
учредительных документов в соответствие с действующим
законодательством администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

t

1. Переименовать муниципальное образовательное учреждение
дополнительного образования детей Староюрьевскую детско-юношескую
спортивную школу в муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования Староюрьевскую детско-
юношескую спортивную школу, сохранив его основные цели деятельности.

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Староюрьевской детско-
юношеской спортивной школы, (далее -Устав) согласно приложению.

3. Директору муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Староюрьевской детско-
юношеской спортивной школы Сергею Владимировичу Жиляеву в
установленном порядке обеспечить государственную регистрацию Устава.

4. Наделить полномочиями заявителя при государственной
регистрации Устава муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Староюрьевской детско-
юношеской спортивной школы директора Сергея Владимировича Жиляева.

5. Признать утратившими силу с момента государственной
регистрации Устава, утверждённого настоящим постановлением:

5.1. пункт 2 постановления администрации района от 28.02.2005
№ 55 «О создании муниципального образовательного учреждения



дополнительного образования детей Староюрьевской детско-
юношеской спортивной школы»;

5.2. постановление администрации района от 21.02.2008 № 90 «Об
утверждении изменений в Устав муниципального образовательного
учреждения дополнительного образования детей Староюрьевской детско-
юношеской спортивной школы».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации района Л.И. Федосееву.

Глава района С.А. Чиркин


